Francisco Pavon Campos

Teléfono de contacto: +34622782015
Email: pacopavoncampos@gmail.com

Formacion académica:

+ Licenciado en Comunicacion Audiovisual la  Universidad de

Salamanca. Afio de finalizacion 2009.

por

+ Diplomado en Gestion y Administracién Publica por la Universidad de Extremadura.

Afio de finalizacion 2007.

Experiencia laboral en el ambito Audiovisual

2021
2020
2020
2019
2018
2017
2015
2015
2015
2015
2012

2021
2018
2013
2012
2010
2010

2022
2021
2021
2019
2009
2009

2018

Director de Produccion

Titulo

La Sirvienta

Sobre la piedra

Woijtyla; La investigacion
Pobre y a pie

Querida Alicia

Red de libertad

Gracias

Los tomates de Carmelo
Luz de soledad

Poveda

Un Dios prohibido

Titulo

Tierra santa

Querida Alicia

Museo Audiovisual Mirébriga
La raya

Héroes en la niebla

Situate en la historia

Avyudante de Produccion/Transporte

Formato

Largometraje
Largometraje
Largometraje
Largometraje
Cortometraje
Largometraje
Cortometraje
Cortometraje
Largometraje
Largometraje
Largometraje

Director/a

Pablo Moreno
Pablo Moreno
José M? Zavala
Pablo Moreno
Pablo Moreno
Pablo Moreno
Maria Esparcia
Danilo Baracio
Pablo Moreno
Pablo Moreno
Pablo Moreno

Jefe de Produccion

Formato

Largometraje
Cortometraje
Spot
Documental
Cortometraje
Spot

Director/a

Pablo Moreno
Pablo Moreno
Maria Esparcia
Pablo Moreno
Pablo Moreno
Pablo Moreno

Titulo

Formato

Padre no hay mas que uno 3 Largometraje

House of dragons
El refugio
Invisibles

The anguish

El dltimo viaje

Titulo

Mientras dure la guerra

Serie

Largometraje
Largometraje
Largometraje
Largometraje

Director/a

Santiago Segura
Miguel Sapochnik
Macarena Astorga

Gracia Querejeta
Jordi Mesa
Pablo Moreno

Auxiliar de produccion

Formato

Largometraje

Director/a

Alejandro Amenabar

Empresa

Estellarum films

Goya Producciones

Piucho Films

Three Columns Entertainment
Three Columns Entertainment
Three Columns Entertainment
Three Columns Entertainment
Los tomates de carmelo

Goya Producciones

Goya Producciones
Contracorriente Producciones

Empresa

Goya Producciones

Three Columns Entertainment
Three Columns Entertainment
Three Columns Entertainment
Three Columns Entertainment
Contracorriente Producciones

Empresa

Bowfinger International
Athenea films

Bowfinger International
Nephilim producciones

PC producciones
Contracorriente Producciones

Empresa

Mod Producciones


mailto:pacopavoncampos@gmail.com

Otros datos de interés:

#+ Nivel medio/alto de inglés hablado y escrito.

#+ Conocimiento alto de procesos contables.
4 Gran capacidad de trabajo en equipo.
4+ Disponibilidad horaria y de desplazamiento laboral.

# Permiso de conducir clase B y vehiculo propio.





