Francisco Pavón Campos

Teléfono de contacto: +34622782015 Email: pacopavoncampos@gmail.com

Formación académica:

- ♣ Licenciado en Comunicación Audiovisual Universidad por la de Salamanca. Año de finalización 2009.
- Diplomado en Gestión y Administración Pública por la Universidad de Extremadura. Año de finalización 2007.

Experiencia laboral en el ámbito Audiovisual

Director de Producción

Año	Título	Formato	Director/a	Empresa
2021 2020 2020 2019 2018 2017 2015 2015 2015 2015 2015	La Sirvienta Sobre la piedra Wojtyla; La investigación Pobre y a pie Querida Alicia Red de libertad Gracias Los tomates de Carmelo Luz de soledad Poveda Un Dios prohibido	Largometraje Largometraje Largometraje Cortometraje Largometraje Cortometraje Cortometraje Cortometraje Largometraje Largometraje Largometraje Largometraje	Pablo Moreno Pablo Moreno José Mª Zavala Pablo Moreno Pablo Moreno Pablo Moreno María Esparcia Danilo Baracio Pablo Moreno Pablo Moreno Pablo Moreno Pablo Moreno	Estellarum films Goya Producciones Piucho Films Three Columns Entertainment Three Columns Entertainment Three Columns Entertainment Three Columns Entertainment Los tomates de carmelo Goya Producciones Goya Producciones Contracorriente Producciones

Jefe de Producción

Año	Título	Formato	Director/a	Empresa
2021	Tierra santa	Largometraje	Pablo Moreno	Goya Producciones
2018	Querida Alicia	Cortometraje	Pablo Moreno	Three Columns Entertainment
2013	Museo Audiovisual Miróbriga	Spot	María Esparcia	Three Columns Entertainment
2012	La raya	Documental	Pablo Moreno	Three Columns Entertainment
2010	Héroes en la niebla	Cortometraje	Pablo Moreno	Three Columns Entertainment
2010	Sitúate en la historia	Spot	Pablo Moreno	Contracorriente Producciones

Ayudante de Producción/Transporte

Año	Título	Formato	Director/a	Empresa
2022 2021 2021 2019 2009 2009	Padre no hay más que uno 3 House of dragons El refugio Invisibles The anguish El último viaje	Largometraje Serie Largometraje Largometraje Largometraje Largometraje	Santiago Segura Miguel Sapochnik Macarena Astorga Gracia Querejeta Jordi Mesa Pablo Moreno	Bowfinger International Athenea films Bowfinger International Nephilim producciones PC producciones Contracorriente Producciones
Auxiliar de producción				

Año	Título	Formato	Director/a	Empresa
2018	Mientras dure la guerra	Largometraje	Alejandro Amenábar	Mod Producciones

Otros datos de interés:

- ♣ Nivel medio/alto de inglés hablado y escrito.
- ♣ Conocimiento alto de procesos contables.
- ♣ Gran capacidad de trabajo en equipo.
- ♣ Disponibilidad horaria y de desplazamiento laboral.
- Hermiso de conducir clase B y vehículo propio.